2.0 RESUMEN EJECUTIVO:  

Este proyecto promovido por la sociedad PROMOTORA SAN VICENTE, S.A. 

consiste en el desarrollo de un polígono de cuatro (4) hectáreas + nueve mil 

ochocientos setenta y dos metros cuadrados (9872 m
2
) con sesenta y dos (62) 

decímetros cuadrados de la finca con folio real 1110 código de ubicación 5109 , 

ubicada en  San Vicente, corregimiento de Meteti, distrito de Pinogana, provincia 

del Darién propiedad del PROMOTOR  Sobre dicho terreno se propone la 

realización la construcción de  ciento diecisiete  (117) viviendas unifamiliares con 

modelos de dos y tres recamaras, dos baños, cocina, sala comedor, terraza, 

estacionamiento, área de lavandería  la urbanización contara con infraestructuras de 

calles, sistema pluvial, áreas verdes, sistemas de abastecimiento eléctrico, sistema

[...]

forma armónica con el medio ambiente y las poblaciones aledañas al proyecto. 

La superficie total de la finca donde se desarrollará el proyecto es de cuatro (4) 

hectáreas + 9,872.62 metros cuadrados. De los cuales se utilizarán para el 

proyecto cuatro (4) hectáreas + nueve mil ochocientos setenta y dos metros 

cuadrados (9,872 m
2
) El terreno donde se desarrollará el proyecto se cataloga 

de acuerdo a la norma de zonificación Ministerio de Vivienda como uso RE 

(Residencial Especial de mediana densidad de acuerdo a solicitud de cambio 

de uso de suelo otorgado por el MIVIOT) en la cual se permite este tipo de

[...]

de acuerdo a la calidad de los materiales que se utilizaran en la construcción se 

estima que este proyecto tendrá una vida útil superior a los treinta (30) años.  

5.5 Infraestructura a desarrollar y equipo a utilizar. 

La infraestructura a desarrollar en este proyecto es básicamente la construcción 

de las ciento diecisiete  (117) viviendas unifamiliares con dos y tres recamaras, 

calles internas asfaltadas, sistemas pluviales, áreas verdes, uso público, sistema 

de infraestructura eléctrica y sistema sanitario y agua potable.  

Los equipos a utilizar en esta actividad durante la etapa de construcción son: